parque de iluminação pública do Município de União da 
Vitória, por meio de dispensa de licitação, na hipótese do art. 

75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133/2021.
CONTRATADO: Instituto de Planejamento e Gestão de 

Cidades - IPGC - CNPJ N.º 18.684.416/0001-31.
VALOR TOTAL: R$ 81.600,00 (Oitenta e um mil e seiscentos 

reais) para o período de 12 (doze) meses.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/08/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº 
14.133/2021.

FORO: União da Vitória/PR.

União da Vitória/PR, 22 de agosto de 2025

ARY CARNEIRO JUNIOR
Prefeito

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 98/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: GILSON BUENO DA SILVA 
03958920900/CNPJ sob n° 42.400.542/0001-00, com o valor 
total de R$ 37.728,00 (trinta e sete mil setecentos e vinte e 

oito reais). OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresas para fornecimento de 

refeições e marmitas no centro do Município de Porto 
Vitória/PR para atender os servidores municipais e kits lanche 
para os pacientes em tratamento de saúde fora do Município

[...]

MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
DEFICIENTES AUDITIVOS E DA FALA(APADAF)/CNPJ 

83.747.477/0001-62.
OBJETO: Alteração do valor em razão da inclusão de mais 

dois alunos, conforme plano de trabalho. NOVO VALOR 
MENSAL: R$ 15.860,00 (quinze mil oitocentos e sessenta 

reais). FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 
Paraná.  

Porto Vitória PR, 22 de agosto de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP:

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: VOXCITY TECNOLOGIA LTDA/CNPJ 

19.813.396/0001-14. OBJETO: Acréscimo de 02 (duas) linhas 
telefônicas, equivalente a 25% do valor inicial do contrato. 

NOVO VALOR MENSAL: R$ 437,50 (quatrocentos e trinta e 
sete reais e cinquenta centavos). RESPALDO LEGAL: artigo 

124, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 14.133/2021. 
Porto Vitória PR, 22 de agosto de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.Processo Licitatório 149/2025 

Extrato de Dispensa Eletrônica 008/2025

[...]

www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 95/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA/ 
CNPJ nº 36.445.798/0001-22, com o valor de R$ 84.990,00 
(Oitenta e quatro mil novecentos e noventa reais). OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE RECAPAGENS 
COM CONSERTOS NA RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO 

EM PNEUS PERTENCENTES A VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.